milia de formicis refert idem *Elian*, lib. VIII. Hoc sapienti, acuto et eruditio struthionis et gallici apolo, oculis quasi spectandum subjicit *Cyrillus*, lib. II *Apolog. moral.* cap. iv, cui titulus: *Contra Presumptuosos.* *Alathus struthio, inquit, cum pedis officio in montem ascendisset, cernens volucres in liquidum aeren pennata se agitante diffundere, presumptionem sumens ex penna, idem voluit atquep. Cumque ambletinis impetu pararet sese aeri committere, id gallina proprie, sic ei fester dixisse: Tene locum tuum, carissime, et cave ne penna presumptionis tue tibiam amittas virtutis. Qui spennas salutare consilium, mox respondit: Tace, miserina, que, cum posses validate pennarum altis et lucidis seibus perfuri, gravitate pauperis peccatorum, lumen colis. Quo dicto, cordis vigore presumptuoso se cum magno impetu vibrans, fallaciam mente statera pennarum, suo pondere corrut, et rapido oneris sui descensu totum se confregit. Tunc ad ululatum dolentis gnara rei gallina descendens, ad eum venit pede tuto, et dixit: De imprudentia tua non miror, quia magno corpore nimis parvum superpositum habes caput; et ideo ala non utili perdidisti pedem tam commodum, et volatus vanitatis abstulit tibi gressum veritatis. Nempe non attendisti quod presumptio, dum nimis extendit, disiungit; et cum erigit, diruit; et cum anteponit, postponit.» *Apologon deinde alii parabolae stomachi, cordis, ponderis et vini corroborat, dicens: Sic cum supra vires stomachus hauserit, se confundit; et eorū immoderate dilatatum vitali spiritu perditio semipotus extinguit. Altius raptum pondus fortius cadit, et erectum sim modo velum submergit. Sed omnis moderamine virtus agit, et natura dimicans contra morbum, in extrema tantum necessitate potentiam suam ostendit. Tunc igitur validitatis mensuram cape, et extra metamus longitudinem te noli extendere. Onus sume quod possis ferre, et illud bibe quod possis digere. Qui enim viribus suis improportionatum pondus levare nititur, crepat. Et si immoderate vinum bibatur, caput inebriat. Quibus diebus, discedens, in dolore suo presumptuosum reliquit.»**

**14. ANTE GRANDINEM PREBIT CORUSCATO : ET ANTE VERECONDIAM PREBIT GRATIA, ET PRO REVERENTIA ACCEDET TIBI BONA GRATIA.** — Ita legunt Roma, Rabanus, Lycanus et alii. Verum Graeca, Jansenius, Palacius et alii pro *grandinem* legunt tonitruum; sic enim habent Graeca: *Ante tonitruum festinat fulgor, et verecondum praeedit gratia;* Tigurina: *Ut fulgor praeedit tonitruum, ita pudenter gratia progrereditur, ut pro reverentia consequatur tenevolentiam.* Quod Palacius sic explicat, q. d. Sic autem tonitruum sentitur coruscatio, licet revera prius sit tonitruum quam coruscatio, ita licet revera verecundia sit ante gratiam, tamen adeo verecundia placet, ut oculis nostris procedere videatur gratia verecundiam et preire, non